
Program dla dorosłych i dzieci, rycerze, przejażdżka  – koszt od 30 zł

Impreza odbywa się w  Zagrodzie plastyczno - kulinarnej w “Maciejówce”, która leży na Szlaku
Edukacyjnych  Zagród  Agroturystycznych  w  Ostrowie,  w  północnej  części  Jury  Krakowsko  -
Częstochowskiej. 
Szlak Edukacyjnych Zagród Agroturystycznych otrzymał wiele nagród:
  - II miejsce w „Konkursie na najlepszy regionalny produkt agroturystyczny” przyznana na- II miejsce w „Konkursie na najlepszy regionalny produkt agroturystyczny” przyznana na
Targach Poznańskich w 2006 roku.Targach Poznańskich w 2006 roku.
  - II miejsce w konkursie: Piękna wieś Województwa Śląskiego edycja 2007 r. w kategorii- II miejsce w konkursie: Piękna wieś Województwa Śląskiego edycja 2007 r. w kategorii
Najlepsze Przedsięwzięcie Odnowy Wsi.Najlepsze Przedsięwzięcie Odnowy Wsi.
  - Certyfikat Częstochowskiej Organizacji Turystycznej przyznany w 2007 roku za „Produkt- Certyfikat Częstochowskiej Organizacji Turystycznej przyznany w 2007 roku za „Produkt
turystyczny Częstochowy i Regionu Częstochowskiego"turystyczny Częstochowy i Regionu Częstochowskiego"

PROGRAM
Uczestnicy  w okresie zimowym jadą na kulig saniami z końmi (latem powozem konnym) przez jurajskie
lasy i pola. Po drodze można zwiedzić zagrody na Szlaku (wstęp dodatkowo płatny).
Po przejażdżce powrót do “Maciejówki” na poczęstunek, chleb ze smalcem, herbatkę lub kawę, pieczenie
kiełbasek przy ognisku lub kiełbaskę “z pieca”.
W Maciejówce można tam się dowiedzieć jak wyglądało życie na wsi, jak dawniej wyrabiano masło, ser.
Zapoznamy się z rękodziełem ludowym. Zobaczymy jakimi urządzeniami dawniej się posługiwano. Dzieci
mogą otrzymać odznakę “dobry gospodarz”

Pokaz na świeżym powietrzu ″Powtórka z historii″ rycerze  i damy w strojach z epoki. 
Rycerska Drużyna Miasta Żarki przyjeżdża i rozbija obóz rycerski (namiot historyczny, chorągwie,
skrzynie wystawa zbroi itp.) Po przywitaniu z publicznością, rozpoczyna się przedstawienie: scenki
rodzajowe, opowieści o historii drużyny i historii Polski, pokaz walki paziów, giermków lub  walk
rycerskich, strzelanie z łuku (tylko na świeżym powietrzu) lub pokaz tańca dawnego połączony  
z  nauką  tańca,  ubieranie  publiczności  w  rynsztunek  rycerski,  walka  ochotnika  z  rycerzem  na
bezpieczną broń. Cały pokaz taki trwa ok. 30 - 45 min, po pokazie przerwa połączona z prezentacją
broni, możliwością zadawania pytań. 
Przejażdżka powozem konnym Pokaz rycerski   – koszt  30 – 40  zł  (w zależności od ilości
osób – min. 20 osób – mniejsze grupy do uzgodnienia)
Na zamówienie możemy zorganizować dodatkowo poczęstunek:
 - kiełbaska, chleb ze smalcem, herbata – koszt 4 zł od 1 os
 - żurek wiejski, chleb ze smalcem, herbata – koszt 4 zł od 1 os
 - jajecznica z jajek od kurek rasy zielononóżka kuropatwiana – 5 zł od 1 os
 - jajecznica ze strusiego jaja – koszt 9 zł od 1 os
Dodatkowe atrakcje  – np. wyrób masła przez uczestników połączony z degustacją. 
Koszt uzależniony od ilości osób.  Zajęcia plastyczne np. malowanie obrazów “przestrzennych”.
Również inne  propozycje do ustalenia z uczestnikami. 
Zamówienia:
PPHU BT IZA Izabela Szewczyk,Ostrów, ul. Jurajska 70, Częstochowa, Al.NMP 36/18
tel. kom. 0 609 989 464, e-meil: iza.turystyka@pro.onet.pl


